
Epidemiologai: protrūkių žemėlapyje reikšmingų poslinkių nėra

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) epidemiologinių tyrimų metu
surinkti duomenys rodo, jog antrąją šių metų savaitę aktyvių koronavirusinės
infekcijos (COVID-19 ligos) protrūkių žemėlapyje situacija, lyginant su laikotarpiu
prieš tai, išliko nepakitusi. Praėjusios savaitės pabaigoje Lietuvoje fiksuota 320
aktyvių COVID-19 ligos protrūkių.

NVSC Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vedėjos, laikinai vykdančios direktoriaus
funkcijas, Giedrės Aleksienės teigimu, Omikron atmainos savybės reikalauja dar didesnio
mūsų visų sąmoningumo.

„Vertinant naujų COVID-19 ligos atvejų paros vidurkį, teigiamų diagnostinių tyrimų dalį,
pandemijos pagreitį ir visus kitus statistinius rodiklius, matome skaičius, kurie tikrai kelia
pagrįstą susirūpinimą. Tai reiškia ne ką kitą, o tai, kad kiekvieno mūsų indėlis, siekiant
stabdyti viruso plitimą, įgauna dar didesnę reikšmę“, – sako G. Aleksienė.

Atsisakyti susibūrimų, svariai sumažinti bet kokius kontaktus, jei įmanoma – dirbti
nuotoliniu būdu, laikytis visų infekcijos prevencijos priemonių, stebėti savo ir artimųjų
sveikatą, pajutus net menkiausius viršutinių kvėpavimo takų infekcijoms būdingus
simptomus, likti namuose – šių taisyklių laikytis ir atsakingai vertinti situaciją ragina NVSC
specialistai.

Ugdymo įstaigose situacija stabili

Kaip rodo praėjusios savaitės pabaigos duomenys, situacija ugdymo įstaigose, vertinant
COVID-19 protrūkius, vaikams po atostogų sugrįžus į mokyklas išliko stabili. Antrąją metų
savaitę ugdymo įstaigose fiksuota 110 aktyvių, t. y. besitęsiančių, COVID-19 ligos protrūkių.

Protrūkių struktūroje apie 60 proc. sudarė protrūkiai pradinio, pagrindinio ir vidurinio,
profesinio ugdymo įstaigose. Ikimokyklinio ugdymo įstaigose registruotų protrūkių dalis
siekė 40 proc.

Vertinant aktyvių protrūkių skaitlingumą, tendencijos nesikeičia – apie 98 proc. protrūkių
nėra skaitlingi, juose registruota mažiau nei dešimt susijusių pirminių atvejų. Gausių
protrūkių, kuriuose pirminių susijusių atvejų skaičius viršytų 20, šiuo metu neregistruota.
Didžiausias protrūkyje fiksuotas atvejų skaičius – 13. Tokių protrūkių šiuo metu registruoti
du: Alytaus ir Šiaulių apskrityse veikiančiose mokyklose.

Vertinant protrūkių ugdymo įstaigose pasiskirstymą regionuose, daugiausia jų registruota
Kauno, Vilniaus ir Klaipėdos apskrityse.



Epidemiologai: protrūkių žemėlapyje reikšmingų poslinkių nėra

Kituose sektoriuose kol kas reikšmingų pokyčių nestebima

Praėjusią savaitę specialistai dešimtadaliu daugiau protrūkių fiksavo gydymo įstaigose – jų
registruota 50. Tuo metu, socialines paslaugas teikiančiose įstaigose praėjusią savaitę
specialistai stebėjo trečdaliu daugiau protrūkių, t. y. 14, lyginant su laikotarpiu prieš tai.

Dvigubai daugiau protrūkių – 12 – antrąją metų savaitę epidemiologai registravo paslaugų
sektoriaus įmonėse. Nežymus COVID-19 ligos protrūkių prieaugis praėjusią savaitę buvo
stebimas ir statybų bei gamybos įmonėse.

Maisto pramonės sektoriuje praėjusią savaitę specialistai registravo ketvirtadaliu mažiau
protrūkių, lyginant su laikotarpiu prieš tai, COVID-19 protrūkių sumažėjo ir logistikos bei
transporto įmonėse.

NVSC primena, kad protrūkis – tai staigus užkrečiamųjų ligų išplitimas, apėmęs riboto
skaičiaus žmonių grupę ir (ar) ribotą teritoriją, t. y. du ir daugiau tarpusavyje susiję ligos
atvejai laiko ir vietos požiūriu.

Protrūkių žemėlapį galite rasti čia.

Susirgusiesiems būtina pildyti atvejo anketą

Visi COVID-19 susirgę asmenys turi pildyti atvejo anketą ir joje nurodyti kartu gyvenančius
asmenis.

Tik įtraukus sąlytį turėjusius asmenis į izoliuotų asmenų sąrašą, jiems bus galima išduoti
nedarbingumo pažymėjimą pagal pateiktą prašymą. Jeigu asmuo kreipsis dėl nedarbingumo,
tačiau jo nebus izoliuotų asmenų registre, pažymėjimo išduoti NVSC negalės. Tam, kad
sąlytį turėjęs asmuo atsirastų izoliuotų asmenų sąraše, susirgusysis turi užpildyti
epidemiologinę atvejo anketą ir joje pateikti informaciją apie šeimos narius, kurie turi
izoliuotis, o šie savo ruožtu turės užpildyti iš NVSC SMS žinute gautą anketą.

NVSC primena, kad žmogus, kuriam patvirtinta COVID-19 liga, dėl nedarbingumo turi
kreiptis į savo šeimos gydytoją.

Vakcinacija

Specialistai primena, kad Lietuvoje vykdoma masinė vakcinacija, tad visi asmenys nuo 5-erių
metų raginami registruotis skiepui internetu www.koronastop.lt arba, jeigu nėra galimybės
to padaryti, skambinti Karštosios linijos numeriu 1808. Vaikus vakcinai registruoja tėvai

https://experience.arcgis.com/experience/cab84dcfe0464c2a8050a78f817924ca/page/Protr%C5%ABkiai/


Epidemiologai: protrūkių žemėlapyje reikšmingų poslinkių nėra

(įtėviai), globėjai arba rūpintojai.

Taip pat 18 metų ir vyresni gyventojai jau gali revakcinuotis. Registruotis sustiprinančiajai
vakcinos dozei galima įprastu būdu: internetu www.koronastop.lt arba Karštosios linijos
trumpuoju telefono numeriu 1808. Vakcinuotis taip pat galima pas šeimos gydytoją.
Norėdami sužinoti, ar jų asmens sveikatos priežiūros įstaiga vykdo skiepijimą nuo COVID-19
ligos, gyventojai turėtų kreiptis į įstaigos registratūrą.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro informacija


